Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5411 - Quinta-feira, 29 de dezembro de 2016
Divulgação: Quinta-feira, 29 de dezembro de 2016     Publicação: Sexta-feira, 30 de dezembro de 2016

DECRETO 19.583, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016, que "abr e créditos
suplementares no Departamento Municipal de Habitaçã o (DEMHAB), no valor
de R$ 7.250.000,00 (sete milhões e duzentos e cinqu enta mil reais)".

DECRETO 19.583, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1979_ce_183346_1.pdf

DECRETO Nº 19.598, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2016, que "abre crédit os
suplementares no Departamento Municipal de Previdên cia dos Servidores
Públicos do Município de Porto Alegre (PREVIMPA), n o valor de R$
23.026.374,93 (vinte e três milhões e vinte e seis mil e trezentos e setenta e
quatro reais e noventa e três centavos)".

DECRETO Nº 19.598, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1979_ce_183347_1.pdf

DECRETO Nº 19.601, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016, que "abre crédit os
suplementares na Fundação de Assistência Social e C idadania (FASC), no
valor de R$ 89.876,00 (oitenta e nove mil, oitocent os e setenta e seis reais)".

DECRETO Nº 19.601, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016.

 EXECUTIVO

Decretos

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5411 - Quinta-feira, 29/12/2016 - 2a edição

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1979_ce_183349_1.pdf

DECRETO Nº 19.602, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016, que "abre crédit os
suplementares no Executivo Municipal, no valor tota l de R$ 10.886.361,00 (dez
milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, trezentos  e sessenta e um reais)".

DECRETO Nº 19.602, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1979_ce_183350_1.pdf

DECRETO Nº 19.603, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016, que "abre crédit o
suplementar na Fundação de Assistência Social e Cid adania (FASC), no valor
de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais)".

DECRETO Nº 19.603, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1979_ce_183351_1.pdf

DECRETO Nº 19.604, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016, que "abre crédit os
suplementares no Executivo Municipal, no valor tota l de R$ 23.977.808,00 (vinte
e três milhões, novecentos e setenta e sete mil e o itocentos e oito reais)".

DECRETO Nº 19.604, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1979_ce_183353_1.pdf

DECRETO Nº 19.605, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016, que "abre crédit o
suplementar no Executivo Municipal, no valor total de R$ 167.300,00 (cento e
sessenta e sete mil e trezentos reais)".

DECRETO Nº 19.605, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1979_ce_183354_1.pdf

DECRETO Nº 19.617, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016, que "abre crédit os
suplementares no Departamento Municipal de Previdên cia dos Servidores
Públicos do Município de Porto Alegre (PREVIMPA), n o valor total de R$
27.975.965,34 (vinte e sete milhões e novecentos e setenta e cinco mil e
novecentos e sessenta e cinco reais e trinta e quat ro centavos)".

DECRETO Nº 19.617, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1979_ce_183355_1.pdf

DECRETO Nº 19.628, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016, que "abre crédit os
suplementares no Executivo Municipal, no valor tota l de R$ 489.473,70
(quatrocentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta
centavos)".

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5411 - Quinta-feira, 29/12/2016 - 2a edição

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 19.628, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1979_ce_183356_1.pdf

DECRETO Nº 19.630, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016, que "abre crédit os
suplementares no Departamento Municipal de Previdên cia dos Servidores
Públicos do Município de Porto Alegre (PREVIMPA), no valor de R$ 43.036,98
(quarenta e três mil e trinta e seis reais e novent a e oito centavos)".

DECRETO Nº 19.630, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1979_ce_183357_1.pdf

DECRETO Nº 19.633, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016, que "abre crédit os
suplementares na Fundação de Assistência Social e C idadania (FASC), no
valor de R$ 896.145,00 (oitocentos e noventa e seis  mil e cento e quarenta e
cinco reais)".

DECRETO Nº 19.633, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1979_ce_183359_1.pdf

Esta é a segunda edição do Diário Oficial de Porto Alegre, edição 5411,
divulgada em 29 de dezembro de 2016, publicada em 30 de dezembro de
2016, circulando no dia 25 de janeiro de 2017 e encerrando as exigências
de publicações legais do exercício passado.

RAUL FERNANDES VIEGAS,
Gerente do Diário Oficial de Porto Alegre.

2ª EDIÇÃO DE 29/12/2016

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Gustavo Bohrer Paim
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Raul Fernandes Viegas
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1230 e 3289-1231

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5411 - Quinta-feira, 29/12/2016 - 2a edição

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2017-01-25T10:24:03-0300
	SILVIA REGINA FRAGA ANTONACCI:33472432004